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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvordan vil ministeren sikre, at fiskerierhvervet ikke vil lide likviditetsmæssige tab som 

følge af den nye praksis for CO2-afgift på fiskeriet, især hvis der opstår forsinkelser i refu-

sionen? 

 

Svar 

Med Aftale om grøn skattereform for industri mv. af 24. juni 2022 blev det aftalt at forhøje og 

udvide CO2-afgiften til en række sektorer, herunder fiskeri. For en række erhverv, herun-

der fiskeriet, blev det samtidig aftalt at indfase CO2-afgiften.  

 

Udvidelsen og indfasningen af CO2-afgiften for bl.a. fiskeriet blev vedtaget med lov nr. 

683 den 11. juni 2024.  

 

Der blev i aftalen afsat 391,5 mio. kr. i 2025-2029 til målrettet støtte af fiskerierhvervet. 

Der er desuden afsat en ramme på yderligere 468,5 mio. kr. i 2025-2029. Disse midler skal 

kompensere fiskeriet for den resterende del af CO2-afgiften, som ikke godtgøres som led i 

indfasningen, og denne støtte udmøntes af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fi-

skeri.  

 

For den del af CO2-afgiften, der skal godtgøres som følge af den oprindelige indfasning, 

vil fiskerierhvervet kunne anmode om tilbagebetaling af CO2-afgiften hos Skattestyrelsen. 

Hvis virksomheden er momsregistreret, kan den indrette sig således, at der kan ske udbe-

taling op til 12 gange om året. Er virksomheden ikke momsregistreret, kan godtgørelse 

ske kvartalsvist, og udbetalingen vil i så fald ske inden for et par dage, medmindre sagen 

udtages til kontrol, hvor Skattestyrelsen vil have 30 dage til kontrol af udbetalingen. 
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